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Wettkampf-Nr. 8
100m Rücken Männer
Jugend D
1. Malte Braunschweig 2000(S10) BSV Medizin Marzahn 01:34,50 270

00:46,53 01:34,50

2. Roy Langa 1999(S13) BV Leipzig 01:56,01 134
00:54,91 01:56,01

3. Florian Haarè 2000(S3) DLRG Weimar 04:53,18 105
02:21,55 04:53,18

4. Rene Reichardt 2000(S10) MFZK Schwerin 02:11,05 101
01:03,02 02:11,05

5. Simon Prodanovic 2000(S8) PSC Berlin 02:25,72 94
01:07,14 02:25,72

Disqualifikation
Thaisen Eggers 2000 (S4) MFZK Schwerin 11:50 Uhr
Der Schwimmer hat während des Wettkampfes auf der ersten Bahn die Rückenlage verlassen.

Jugend C
1. Hannes Schürmann 1997(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:38,26 461

00:48,31 01:38,26

2. Bastian Sonntag 1997(S9) REHA SV Ferndorf 1958 01:31,34 333
00:45,79 01:31,34

3. Linus Natho 1998(S10) SC Hellas Einbeck 01:38,52 239
00:47,54 01:38,52

4. Fabian Ihlau 1997(S10) PSC Berlin 01:39,00 235
01:39,00

5. Max Gelhaar 1997(S8) BV Leipzig 01:53,90 197
00:55,58 01:53,90

6. Philipp Karausch 1997(S8) BV Leipzig 02:14,07 121
01:02,91 02:14,07

7. Erik Schröder 1998(AB) MFZK Schwerin 01:56,07 107
00:53,23 01:56,07

Jugend B
1. André Lehmann 1995(S14) SC Potsdam 01:16,62 577

01:16,62

2. Vincent Koch 1996(S7) SC Potsdam 01:36,99 476
00:46,20 01:36,99

3. Yannick Hirse 1996(S9) PSC Berlin 01:27,12 384
00:42,04 01:27,12

4. Klaus Steinhauer 1996(AB) MFZK Schwerin 01:22,56 298
00:39,20 01:22,56

5. Christian Flemming 1996(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:47,17 210
00:48,42 01:47,17

6. Dustin Schmitz 1996(S11) BRSG Haltern 02:01,53 173
00:55,85 02:01,53

7. Julius Kipp 1996(S7) MFZK Schwerin 03:06,15 93
01:24,99 03:06,15

8. Felix Kappuhne 1995(S9) ASC Göttingen 02:49,16 52
01:16,14 02:49,16

Jugend A
1. Stefan Peter 1993(S14) PSV Stralsund 01:26,61 399

00:40,19 01:26,61

2. Roman Dyschel 1993(S14) SV Cannstatt 01:27,95 381
00:39,33 01:27,95
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Wettkampf-Nr. 8
100m Rücken Männer
Jugend A
3. Christian Elbe 1992(S14) RBS Vechta 01:33,36 319

00:43,36 01:33,36

4. Domenique Atzrodt 1994(S10) MFZK Schwerin 01:44,68 199
00:49,84 01:44,68

5. Carl-Albert Frerker 1992(S7) RBS Vechta 02:59,94 101
01:24,33 02:59,94

Disqualifikation
Pascal Kowalewski 1994 (S9) WASPO Langendreer-Werne 12:10 Uhr
Der Schwimmer hat während des Wettkampfes bei der zweiten Wende die Rückenlage verlassen.
Markus Zieger 1993 (S12) BFV Ascota Chemnitz 12:10 Uhr
Der Schwimer hat nach Verlassen der Rückenlage bei der ersten und dritten Wende nicht unverzüglich die
eigentliche Wendenbewegung eingeleitet.

Senioren I
1. Dirk Skibitzki 1968(AB) BSV Nordost Berlin 01:48,10 132

00:52,00 01:48,10

Aufgegeben
Frank Martinetz 1967 (S10) BSV Nordost Berlin

Disqualifikation
Markus Schnitzer 1962 (S10) SSG Penzberg 12:10 Uhr
Der Schwimer hat nach Verlassen der Rückenlage bei der ersten und dritten Wende nicht unverzüglich die
eigentliche Wendenbewegung eingeleitet und hat 2 Brustzüge durchgeführt.

Senioren II
1. Jozef Balicki 1956(S7) MTV Köln 1850 01:34,28 511

00:44,92 01:34,28

2. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 01:19,71 451
00:38,69 01:19,71

Senioren III
1. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 02:17,54 112

01:06,82 02:17,54

Offene Wertung
1. Lucas Ludwig 1989(S10) PSC Berlin 01:02,12 953

00:30,24 01:02,12

2. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 01:07,13 840
00:32,94 01:07,13

3. Swen Michaelis 1981(S6) BFV Ascota Chemnitz 01:25,68 693
00:42,08 01:25,68

4. André Lehmann 1995(S14) SC Potsdam 01:16,62 577
01:16,62

5. Jozef Balicki 1956(S7) MTV Köln 1850 01:34,28 511
00:44,92 01:34,28

6. Vincent Koch 1996(S7) SC Potsdam 01:36,99 476
00:46,20 01:36,99

7. Hannes Schürmann 1997(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:38,26 461
00:48,31 01:38,26

8. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 01:19,71 451
00:38,69 01:19,71
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Wettkampf-Nr. 8
100m Rücken Männer
Offene Wertung
9. Ben Siara 1991(S7) PSC Berlin 01:43,17 408

01:43,17

10. Stefan Peter 1993(S14) PSV Stralsund 01:26,61 399
00:40,19 01:26,61

11. Yannick Hirse 1996(S9) PSC Berlin 01:27,12 384
00:42,04 01:27,12

12. Roman Dyschel 1993(S14) SV Cannstatt 01:27,95 381
00:39,33 01:27,95

13. Bastian Sonntag 1997(S9) REHA SV Ferndorf 1958 01:31,34 333
00:45,79 01:31,34

14. Christian Elbe 1992(S14) RBS Vechta 01:33,36 319
00:43,36 01:33,36

15. Denis Rückert 1984(S14) TV Gross-Umstadt 01:33,78 314
00:44,65 01:33,78

16. Klaus Steinhauer 1996(AB) MFZK Schwerin 01:22,56 298
00:39,20 01:22,56

17. Silvio Preadel 1986(S14) RBS Vechta 01:36,30 290
00:42,23 01:36,30

18. Malte Braunschweig 2000(S10) BSV Medizin Marzahn 01:34,50 270
00:46,53 01:34,50

19. Alexander Demmel 1975(S14) BSG Göppingen 01:42,67 239
00:48,68 01:42,67

19. Linus Natho 1998(S10) SC Hellas Einbeck 01:38,52 239
00:47,54 01:38,52

21. Fabian Ihlau 1997(S10) PSC Berlin 01:39,00 235
01:39,00

22. Thomas Weber 1986(S14) TV Gross-Umstadt 01:43,83 232
00:48,44 01:43,83

23. Martin Weber 1972(S14) HdS Qierschied 01:45,95 218
00:49,81 01:45,95

24. Christian Flemming 1996(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:47,17 210
00:48,42 01:47,17

25. Domenique Atzrodt 1994(S10) MFZK Schwerin 01:44,68 199
00:49,84 01:44,68

26. Max Gelhaar 1997(S8) BV Leipzig 01:53,90 197
00:55,58 01:53,90

27. Dustin Schmitz 1996(S11) BRSG Haltern 02:01,53 173
00:55,85 02:01,53

28. Roy Langa 1999(S13) BV Leipzig 01:56,01 134
00:54,91 01:56,01

29. Dirk Skibitzki 1968(AB) BSV Nordost Berlin 01:48,10 132
00:52,00 01:48,10

30. Philipp Karausch 1997(S8) BV Leipzig 02:14,07 121
01:02,91 02:14,07

31. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 02:17,54 112
01:06,82 02:17,54

32. Erik Schröder 1998(AB) MFZK Schwerin 01:56,07 107
00:53,23 01:56,07

33. Florian Haarè 2000(S3) DLRG Weimar 04:53,18 105
02:21,55 04:53,18

34. Carl-Albert Frerker 1992(S7) RBS Vechta 02:59,94 101
01:24,33 02:59,94

34. Rene Reichardt 2000(S10) MFZK Schwerin 02:11,05 101
01:03,02 02:11,05
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Wettkampf-Nr. 8
100m Rücken Männer
Offene Wertung
36. Simon Prodanovic 2000(S8) PSC Berlin 02:25,72 94

01:07,14 02:25,72

37. Julius Kipp 1996(S7) MFZK Schwerin 03:06,15 93
01:24,99 03:06,15

38. Herbert Krüger 1982(S14) Peiner Schwimmverein 02:24,81 85
01:11,25 02:24,81

39. Felix Kappuhne 1995(S9) ASC Göttingen 02:49,16 52
01:16,14 02:49,16

Aufgegeben
Frank Martinetz 1967 (S10) BSV Nordost Berlin

Disqualifikation
Patrick Laqua 1990 (S14) USV Halle 12:10 Uhr
Der Schwimmer hat nach Beginn der  Wendenausführung  bei der dritten Wende noch Beinschläge ausgeführt,
die nicht zur Wendenausführung gehören.
Pascal Kowalewski 1994 (S9) WASPO Langendreer-Werne 12:10 Uhr
Der Schwimmer hat während des Wettkampfes bei der zweiten Wende die Rückenlage verlassen.
Markus Schnitzer 1962 (S10) SSG Penzberg 12:10 Uhr
Der Schwimer hat nach Verlassen der Rückenlage bei der ersten und dritten Wende nicht unverzüglich die
eigentliche Wendenbewegung eingeleitet und hat 2 Brustzüge durchgeführt.
Markus Zieger 1993 (S12) BFV Ascota Chemnitz 12:10 Uhr
Der Schwimer hat nach Verlassen der Rückenlage bei der ersten und dritten Wende nicht unverzüglich die
eigentliche Wendenbewegung eingeleitet.
Thaisen Eggers 2000 (S4) MFZK Schwerin 11:50 Uhr
Der Schwimmer hat während des Wettkampfes auf der ersten Bahn die Rückenlage verlassen.

Abgemeldet nicht am Start
Daniel Schäfer 1991 (S8) PSC Berlin
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Wettkampf-Nr. 8
100m Rücken Männer --- ÄNDERUNG ---
Jugend B
1. André Lehmann 1995(S14) SC Potsdam 01:16,62 577

01:16,62

2. Yannick Hirse 1996(S9) PSC Berlin 01:27,12 384
00:42,04 01:27,12

3. Klaus Steinhauer 1996(AB) MFZK Schwerin 01:22,56 298
00:39,20 01:22,56

4. Christian Flemming 1996(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:47,17 210
00:48,42 01:47,17

5. Dustin Schmitz 1996(S11) BRSG Haltern 02:01,53 173
00:55,85 02:01,53

6. Julius Kipp 1996(S7) MFZK Schwerin 03:06,15 93
01:24,99 03:06,15

7. Felix Kappuhne 1995(S9) ASC Göttingen 02:49,16 52
01:16,14 02:49,16

Disqualifikation
Vincent Koch 1996 (S7) SC Potsdam 12:10 Uhr
Der Schwimmer hat die Rückenlage vor der Wende verlassen und 2 Brustarmzüge durchgeführt, welche nicht zur
Wendenausführung gehörten.

Jugend A
1. Stefan Peter 1993(S14) PSV Stralsund 01:26,61 399

00:40,19 01:26,61

2. Roman Dyschel 1993(S14) SV Cannstatt 01:27,95 381
00:39,33 01:27,95

3. Christian Elbe 1992(S14) RBS Vechta 01:33,36 319
00:43,36 01:33,36

4. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:30,32 284
00:43,57 01:30,32

5. Domenique Atzrodt 1994(S10) MFZK Schwerin 01:44,68 199
00:49,84 01:44,68

6. Carl-Albert Frerker 1992(S7) RBS Vechta 02:59,94 101
01:24,33 02:59,94

Disqualifikation
Pascal Kowalewski 1994 (S9) WASPO Langendreer-Werne 12:10 Uhr
Der Schwimmer hat während des Wettkampfes bei der zweiten Wende die Rückenlage verlassen.

Senioren I
1. Markus Schnitzer 1962(S10) SSG Penzberg 01:25,92 360

00:42,55 01:25,92

2. Dirk Skibitzki 1968(AB) BSV Nordost Berlin 01:48,10 132
00:52,00 01:48,10

Aufgegeben
Frank Martinetz 1967 (S10) BSV Nordost Berlin ENM

Offene Wertung
1. Lucas Ludwig 1989(S10) PSC Berlin 01:02,12 953

00:30,24 01:02,12

2. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 01:07,13 840
00:32,94 01:07,13

3. Swen Michaelis 1981(S6) BFV Ascota Chemnitz 01:25,68 693
00:42,08 01:25,68



13.-14.11.2010 Seite: 26Deutsche Kurzbahn-Meisterschaften 2010

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Remscheid, Sportbad am Park

Wettkampf-Nr. 8
100m Rücken Männer --- ÄNDERUNG ---
Offene Wertung
4. André Lehmann 1995(S14) SC Potsdam 01:16,62 577

01:16,62

5. Jozef Balicki 1956(S7) MTV Köln 1850 01:34,28 511
00:44,92 01:34,28

6. Hannes Schürmann 1997(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:38,26 461
00:48,31 01:38,26

7. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 01:19,71 451
00:38,69 01:19,71

8. Ben Siara 1991(S7) PSC Berlin 01:43,17 408
01:43,17

9. Stefan Peter 1993(S14) PSV Stralsund 01:26,61 399
00:40,19 01:26,61

10. Yannick Hirse 1996(S9) PSC Berlin 01:27,12 384
00:42,04 01:27,12

11. Roman Dyschel 1993(S14) SV Cannstatt 01:27,95 381
00:39,33 01:27,95

12. Markus Schnitzer 1962(S10) SSG Penzberg 01:25,92 360
00:42,55 01:25,92

13. Bastian Sonntag 1997(S9) REHA SV Ferndorf 1958 01:31,34 333
00:45,79 01:31,34

14. Christian Elbe 1992(S14) RBS Vechta 01:33,36 319
00:43,36 01:33,36

15. Denis Rückert 1984(S14) TV Gross-Umstadt 01:33,78 314
00:44,65 01:33,78

16. Klaus Steinhauer 1996(AB) MFZK Schwerin 01:22,56 298
00:39,20 01:22,56

17. Silvio Preadel 1986(S14) RBS Vechta 01:36,30 290
00:42,23 01:36,30

18. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:30,32 284
00:43,57 01:30,32

19. Malte Braunschweig 2000(S10) BSV Medizin Marzahn 01:34,50 270
00:46,53 01:34,50

20. Alexander Demmel 1975(S14) BSG Göppingen 01:42,67 239
00:48,68 01:42,67

20. Linus Natho 1998(S10) SC Hellas Einbeck 01:38,52 239
00:47,54 01:38,52

22. Fabian Ihlau 1997(S10) PSC Berlin 01:39,00 235
01:39,00

23. Thomas Weber 1986(S14) TV Gross-Umstadt 01:43,83 232
00:48,44 01:43,83

24. Martin Weber 1972(S14) HdS Qierschied 01:45,95 218
00:49,81 01:45,95

25. Christian Flemming 1996(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:47,17 210
00:48,42 01:47,17

26. Domenique Atzrodt 1994(S10) MFZK Schwerin 01:44,68 199
00:49,84 01:44,68

27. Max Gelhaar 1997(S8) BV Leipzig 01:53,90 197
00:55,58 01:53,90

28. Dustin Schmitz 1996(S11) BRSG Haltern 02:01,53 173
00:55,85 02:01,53

29. Roy Langa 1999(S13) BV Leipzig 01:56,01 134
00:54,91 01:56,01

30. Dirk Skibitzki 1968(AB) BSV Nordost Berlin 01:48,10 132
00:52,00 01:48,10
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Wettkampf-Nr. 8
100m Rücken Männer --- ÄNDERUNG ---
Offene Wertung
31. Philipp Karausch 1997(S8) BV Leipzig 02:14,07 121

01:02,91 02:14,07

32. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 02:17,54 112
01:06,82 02:17,54

33. Erik Schröder 1998(AB) MFZK Schwerin 01:56,07 107
00:53,23 01:56,07

34. Florian Haarè 2000(S3) DLRG Weimar 04:53,18 105
02:21,55 04:53,18

35. Carl-Albert Frerker 1992(S7) RBS Vechta 02:59,94 101
01:24,33 02:59,94

35. Rene Reichardt 2000(S10) MFZK Schwerin 02:11,05 101
01:03,02 02:11,05

37. Simon Prodanovic 2000(S8) PSC Berlin 02:25,72 94
01:07,14 02:25,72

38. Julius Kipp 1996(S7) MFZK Schwerin 03:06,15 93
01:24,99 03:06,15

39. Herbert Krüger 1982(S14) Peiner Schwimmverein 02:24,81 85
01:11,25 02:24,81

40. Felix Kappuhne 1995(S9) ASC Göttingen 02:49,16 52
01:16,14 02:49,16

Aufgegeben
Frank Martinetz 1967 (S10) BSV Nordost Berlin ENM

Disqualifikation
Patrick Laqua 1990 (S14) USV Halle 12:10 Uhr
Der Schwimmer hat nach Beginn der  Wendenausführung  bei der dritten Wende noch Beinschläge ausgeführt,
die nicht zur Wendenausführung gehören.
Pascal Kowalewski 1994 (S9) WASPO Langendreer-Werne 12:10 Uhr
Der Schwimmer hat während des Wettkampfes bei der zweiten Wende die Rückenlage verlassen.
Vincent Koch 1996 (S7) SC Potsdam 12:10 Uhr
Der Schwimmer hat die Rückenlage vor der Wende verlassen und 2 Brustarmzüge durchgeführt, welche nicht zur
Wendenausführung gehörten.
Thaisen Eggers 2000 (S4) MFZK Schwerin 11:50 Uhr
Der Schwimmer hat während des Wettkampfes auf der ersten Bahn die Rückenlage verlassen.

Abgemeldet nicht am Start
Daniel Schäfer 1991 (S8) PSC Berlin


